
نکته ای قابل تأمل و راهبردی
مجموع مسائلی که در گزارش مذکور عنوان شد، حاکی از آن است که صنعت خودرو و 
بازار آن در آرامش نسبی به سر می برد؛ اما برای تداوم این روند باید خودروسازان تولید 

خود را بر اساس برنامه های پیش بینی شده محقق کنند تا دوباره پای خودروهای ناقص 
به پارکینگ خودروسازان باز نشود. همچنین سیاست افزایش واردات خودرو و تمرکز بر 

فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه باید تداوم یابد تا متقاضیان حقیقی خودرو با 
دغدغه کمتری بتوانند خودرو مورد نیاز خود را تأمین کنند.

ـــرش بـ

افزایش صادرات 
گندله و مقاطع 

طویل فولادی

بسته سرمایه گذاری 
معادن تدوین شد

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در آخرین گزارش خود، اعلام کرد: 
با وجود افزایش ۱۱ درصدی صادرات 
گندله و ثبات تقریبی در صادرات 
ــن، ارزش  ــ کــنــســانــتــره ســنــگ آه
صادرات زنجیره فولاد کشور در بهار 
امسال ۱۹ درصد معادل تقریبی ۴۰۰ 
میلیون دلار نسبت به مدت مشابه 

سال قبل کاهش داشت.
در این گزارش کاهش ۳۲ درصدی 
ارزش صادرات فولاد میانی، معادل 
۳۵۸ میلیون دلار کاهش نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته به چشم 
ــادرات محصولات  ــ مـــی خـــورد. صـ
زنجیره فولاد نیز در بهار امسال به 
حدود ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن رسید 
که کاهش ۲.۴ درصــدی نسبت به 
مــدت مشابه ســال ۱۴۰۲ را نشان 
ــن گــزارش،  مــی دهــد. بــراســاس ای
ــادرات  افــزایــش ۳۲.۲ درصــدی ص
ــولادی نیز در بهار  مقاطع طویل ف
امــســال در شــرایــطــی محقق شد 
که صــادرات تنها توسط تجار و با 
کــارت هــای بازرگانی یکبار مصرف 
صورت گرفت. همچنین صادرات 
اسلب در بهار امسال نسبت به سال 
گذشته کاهش ۵۰ درصدی داشته و 
صــادرات انواع ورق فولادی تنها به 
میزان ۷۷ هزار تن انجام شده است 
که بیش از ۴۱ درصد افت نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته دارد.

معیارها  و  ضوابط  تدوین  کمیته 
اکنون  و  شد  تشکیل  ایمیدرو  در 
استانداردها و دستورالعمل ها در 
معادن وجود دارد، ولی به روز نشده 

است.
ــر اکتشاف  احــمــد فــتــاحــی، مــدی
سازمان توسعه و نوسازی معادن 
با  گفت:  ایـــران  معدنی  صنایع  و 
توجه به دستورالعمل های روز دنیا، 
استانداردها بومی می شود و در این 
دولت تقسیم کار در حوزه اکتشاف 

صورت گرفته است.
وی با اشــاره به معادن در اختیار 
دولت افــزود: پهنه ها و معادنی که 
در اخــتــیــار دولـــت اســـت، پــس از 
اخذ گواهی کشف، فراخوان برای 
استخراج زده می شود و متقاضیان 
می توانند از این فرصت استفاده 
کــرد:  خاطرنشان  فتاحی  کنند. 
گواهی کشف زمانبر بوده که در این 
زمینه برنامه ریزی و سیاستگذاری 
شده، البته در برنامه هفتم توسعه 
شده  پرداخته  معدن  موضوع  به 
اســت. وی با اشــاره به اینکه بسته 
ــادن تــدویــن  ــع ــذاری م ــه گ ــای ــرم س
ــن بسته با  ــده اســـت، گفت: ای ش
ارائــه برنامه های مختلف و متنوع 
فراخوان می شود و بخش خصوصی 

می تواند در این عرصه ورود کند.
 

استانداردسازی بین المللی 
معادن

بهرام شکوری، رئیس کمیسیون 
معدن و صنایع معدنی اتاق ایران 
ــازی جهانی  ــداردس ــان ــت گــفــت: اس
در حــوزه معادن، سرمایه گذاران 
خارجی را جذب می کند و منجر به 
ارتباط و تعاملات خارجی و تجاری 
می شود. همچنین در صورتی که 
استانداردهای داخلی، بین المللی 
نشود، نمی توانیم سرمایه گذاران 
خارجی و سرمایه های سرگردان را به 
سمت معادن جلب کنیم. شکوری 
ــزود: اکنون اقــدامــات خوبی در  اف
حــوزه مــعــادن و صنایع و ترجمه 
استانداردهای بین المللی صورت 
گرفته اســت و اگــر با اصــول علمی 
روز دنیا پیش برویم، سرمایه گذار 
خــارجــی علاقه مند خــواهــد شد. 
رئیس کمیسیون معدن و صنایع 
ــه داد:  ــ ــران ادام ــ مــعــدنــی اتـــاق ای
زمانی که صنایع و معادن خود را 
بــا اســتــانــداردهــای جهانی عرضه 
کنیم، صاحبان سرمایه می توانند 

به سرمایه گذاری اعتماد کنند.

اخبار
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اگرچه 
بزرگترین 

چالشی 
که صنعت 

خودرو با آن 
دست و پنجه 

نرم کرده، 
زیان ۲۵۰ 

همتی این 
صنعت 

است، اما 
باید درنظر 
داشت این 

زیان از 
دولت های 

گذشته 
به عنوان 

میراثی 
شوم برای 

خودروسازان 
به یادگار 

مانده است

ــه صــنــعــت خــــــودرو با  ــک ــن ــه ای ــا تـــوجـــه بـ بـ
زیرمجموعه های دیگر صنایع و مرتبط بودن 
با آنها، صنعتی مهم و راهبردی بــرای کشور 
صنعت  یک  عنوان  به  و  می آید  حساب  به 
صنعتی  توسعه   در  بــســزایــی  نقش  ــادر،  ــ م
دارد، مهم اســت که در چه شرایط و با چه 
وضعیتی به دولــت جدید واگــذار می شود تا 
بتوان با درنظر گرفتن برنامه ها و اهــداف، 
مسیر نیل به این اهداف را ریل گذاری کرد. 
مجموعه  صنعت خودرو و بازار آن جزو یکی از 
مهم ترین موضوعات دولت هاست که نه تنها 
ــرای آن کم  تصمیم گیری و سیاستگذاری ب
نیست که خود، به عنوان یک صنعت راهبردی، 

نقش بسزایی در توسعه  صنعت کشور دارد.

طی چند سال اخیر مواردی نظیر سیاست های 
قیمت گذاری، تحقق واردات خــودرو، تأمین 
تخصیص ارز، افزایش میزان تولید و تأکید بر 
افزایش آن، ساماندهی نحوه  تخصیص خودرو 
به مشتریان، جمع آوی خودروهای ناقص و 
غیره از جمله  مهم ترین مسائل و موضوعاتی 
است که در این صنعت می توان به عنوان برخی 

دستاورد ها از آن یاد کرد.
 

ثبات نسبی قیمت
در توصیف شرایط فعلی بازار خودرو می توان 
گفت که این بازار طی یک ساله اخیر در رکود 
به سر برده است؛ به گونه ای که سطح معاملات 
به حداقل خود طی سال های اخیر رسید و 
جز مــوارد ضــرورت و الــزام شخصی، کسی به 
سراغ این بــازار برای خرید یا فروش خودرو 
نرفته است. این درحالی است که طی شش 
ماه اخیر، پس از چند روزی که در پی افزایش 

نرخ ارز )اواخر سال گذشته( روندی صعودی 
در این بازار اتفاق افتاد، در بیشتر مواقع بازار 
از ثبات نسبی قیمتی و حتی کاهش قیمت 
هم همراه شده است، اما همین ثبات یا حتی 
کاهش قیمت هم مشتری را به سمت این بازار 

جذب نکرده است. 
 

پاگشایی خودروهای جدید خارجی
دیگر موضوع مهم حال حاضر صنعت خودرو، 
واردات  ممنوعیت  اســـت.  واردات  بحث 
خودروهای خارجی از اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ 
به صورت رسمی دیگر تمدید نشد و در حقیقت 
ــازی بر تأیید دولــت بــرای آزادســازی  نقطه آغ
واردات خــودرو بــود؛ آیین نامه آن تا شهریور 
ماه همان سال نگاشته و در پاییز اصــلاح و 
نهایی شد، بدین ترتیب از ابتدای زمستان 
ســال ۱۴۰۱، رسماً پس از توقف حــدوداً پنج 
ساله، مجدد درهای کشور برای واردات خودرو 

بازگشایی شد. 

ضرورت تسریع روند واردات
بر اساس آمــار رسمی، تا ۲۱ اسفند ماه سال 
گذشته، واردات حدود ۱۱ هزار و ۸۷۴ دستگاه 
خودرو سواری به ارزش ۲۳۴ میلیون و ۵۶۰ هزار 
دلار به گمرکات اظهار شد که از این تعداد ۹۷۰۹ 
دستگاه از طریق گمرکات کشور ترخیص قطعی 
شد. طبق جدیدترین آمار گمرک نیز، تا روزهای 
پایانی خرداد ماه امسال، ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه 
خودروی سواری در محوطه های گمرکی موجود 
شد که به صورت قطعی ۴۰۱۵ دستگاه خودرو از 
ابتدای امسال تا خرداد ماه ترخیص شده است. 
بر این اساس با توجه به گفته مسئولان وزارت 
ــزار دستگاه خــودرو در  صمت، بالغ بر ۲۰ ه
گمرکات کشور موجود و روند واردات سرعت 
گرفته و واردات روزانه شده است، دولت جدید 
در شرایطی پروژه واردات خودروها را به دست 

 تحویل صنعت خودرو در آرامش نسبی 
به دولت چهاردهم 

خواهد گرفت که باید به بررسی روند واردات 
خودروها به کشور و ترخیص آنها از گمرکات 

بپردازد و این موضوع را سرعت ببخشد.
 

خودروسازان خلف وعده نکنند
یکی دیگر از موارد مهم و کلیدی صنعت خودرو 
کشور بحث تولید و عرضه خودرو است. وزارت 
صمت برای سال جاری برنامه  تولید یک میلیون 
و ۷۰۰ هزار دستگاه خودرو را هدفگذاری کرده 

است.
بررسی آمار ارائه شده توسط خودروسازان به 
کدال نشان می دهد که از ابتدای سال جاری 
در مجموع ۲۳۱ هــزار و ۹۵۰ دستگاه خودرو 
توسط دو خــودروســاز بــزرگ و پــارس خــودرو 
به عنوان زیرمجموعه سایپا تولید شده که 
نسبت به ۲۴۸ هزار و ۳۱۵ دستگاه تولید شده 
در مدت مشابه سال گذشته ۶.۶ درصد افت 
کرده است. طی سه ماهه نخست سال جاری 
به ترتیب ایران خودرو حدوداً ۱۱۸ هزار و ۱۲۸ 
دستگاه، سایپا ۸۹ هزار و ۱۱۹ دستگاه و پارس 
خودرو ۲۴ هزار و ۷۰۳ دستگاه تولید داشته که 
نسبت میزان تولید آنها در مدت مشابه سال 
گذشته کمتر و از برنامه های افزایش تولید برای 

سال جاری عقب هستند.
در حقیقت این وضعیت نشان می دهد که فعلاً 
خودروسازان از برنامه تولید تعیین شده عقب 
هستند. چنانچه با این وضعیت پیش بروند، 
ــاره همچون روال سال های ۱۴۰۰ و  شاید دوب

۱۳۹۹ حتی به یک میلیون دستگاه هم نرسد.
 

توقف تولید خودروهای ناقص
این درحالی است که پس از حدود دو سال 
از کسب موفقیت در تولید خودروهای عبور 
مستقیم، توقف تولید خــودروهــای ناقص 
در حقیقت از خــرداد ماه سال ۱۴۰۱ محقق 
شد. البته تا همین چندی پیش هم دیگر 
خــودرویــی به سبب ناقصی در پارکینگ ها 
نمی ماند و پس از تولید، مستقیماً وارد مرحله 
عرضه می شد، اما مجدداً طبق آنچه که از 
سوی خودروسازان عنوان می شود، به دلیل 
مشکلات صنعت و برخی عوامل همچون 
پای  غیره،  و  صنایع  بــرق  محدودیت های 
خودروهای ناقص به پارکینگ های آنها دوباره 

باز شده است.
 

زیان انباشته میراثی از گذشته
اگرچه بزرگترین چالشی که صنعت خودرو با 

آن دست و پنجه نرم کرده، زیان ۲۵۰ همتی این 
صنعت است، اما باید درنظر داشت این زیان از 
دولت های گذشته به عنوان میراثی شوم برای 
خودروسازان به یادگار مانده است. فعالان این 
صنعت عمده دلایل آن را ناشی از دولتی اداره 
شدن صنعت خودرو، قیمت گذاری دستوری 

و مواردی دیگر عنوان می کنند.
زیاندهی خــودروســازان طی سال های اخیر 
نه تنها کنترل نشده که مدام بر آن هم افزوده 
شده است؛ بنابراین برای نجات این صنعت 
نیاز است که دولت جدید برنامه ای دقیق و 
راهگشا جهت کنترل این افزایش زیاندهی و 

جبران آن داشته باشد. 
در این رابطه، فعالان خودرویی معتقدند در 
حال حاضر آنچه سبب ایجاد زیان ۲۵۰ هزار 
میلیارد تومانی خودروسازان شده و متعاقب 
آن بازار خودرو از وضعیت نامناسبی برخوردار 
شده، این است که بخش زیــادی از صنعت 
خودرو و عملیات آن توأم با زیان است؛ اینکه 
ــان چــرا و چگونه ایجاد شــده، ریشه  ایــن زی
اصلی آن را در کجا باید جست وجو کــرد و 
مسبب اصلی این سطح از زیان چه عواملی 
بوده اند، باید ازجمله اولویت های اصلی دولت 
چهاردهم در حوزه صنعت خودروسازی باشد.

 
مدیریت قیمت گذاری

بر اساس این گزارش، از اردیبهشت ماه سال 
گذشته تاکنون مجوز رسمی بــرای افزایش 
قیمت محصولات خودروسازان ارائــه نشده 
 ۵۴٣ مصوبه  ــاس  ــر اس ب است.همچنین 
شورای رقابت با موضوع دستورالعمل تنظیم 
بــازار خـــودروی ســواری )مصوب بهمن ماه 
سال ١۴٠١(، دی ماه سال گذشته اصــلاح و 
به وزارت صمت ابلاغ شد که بر  اساس آن، 
امــر محاسبه قیمت خــودروهــا بــر اســاس 
مستندات خودروسازان به سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان محول شد.

بــر اســاس مصوبه اصلاحی شــورای رقابت، 
پس از تاریخ مذکور، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به عنوان سیاستگذار و تنظیم گر فنی 
این صنعت، معرفی شده و مسئولیت ابلاغ 
قیمت های محاسبه شــده توسط سازمان 

حمایت را به وزارت صمت واگذار کرد.
با توجه به مــوارد مذکور وزارت صمت باید 
قیمت ها را با رعایت مفاد این دستورالعمل به 
خودروسازان ابلاغ کند و قطعاً قیمت ها برای 

عرضه کننده خودرو، لازم الاجراست.

آزادسازی واردات خودرو توسط شهید جمهور محقق شد

خودرو

از ظرفیت بخش خصوصی  استفاده 
برنامه های  از  یکی  به عنوان  همواره 
راهبردی بــرای افزایش شاخص های 
توسعه اقتصادی مطرح می شود. براین 
ــاس دولــت هــا سعی داشــتــه انــد از  اس
این ظرفیت استفاده مناسبی داشته 
باشند. دولت سیزدهم با تمرکز براین 
پتانسیل و احیای دیپلماسی اقتصادی 
توسعه  در  را  نوینی  فصل  تــوانــســت 
صادرات و تعامل تجاری با کشورهای 
مختلف از جمله همسایگان ایجاد کند 
که تداوم این روند می تواند به عنوان 
یکی ازاولــویــت هــای مدنظر دولــت 
ــرار گیرد. اواســط هفته  چهاردهم ق
ــاق ایـــران و شــورای  ــاری نشست ات ج
رؤسای اتاق های مشترک برگزار شد 
در  تأملی  قابل  مطالب  مدعوین  که 
راستای راهکارهای تداوم رونق تجارت 
ــادرات عنوان کردند که درادامــه  و ص

می خوانید.
 

عزم جدی برای توسعه
اتــاق هــای مشترک در شــرایــط فعلی 
اقتصاد ایران، نقش مهمی در توسعه 
صادرات و روابط تجاری با کشورهای 

خارجی دارند.
صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی 
ایـــران گــفــت: اتــاق هــای مشترک با 
روابــط خوب خود توانسته اند برخی 
مشکلات  جمله  از  تجار  مشکلات  از 
در صدور ویــزای تجاری را حل وفصل 
کرده و مسیر تجارت خارجی را هموارتر 

کنند.
ــرای  ــه بـ ــک ــن ــا بــیــان ای ــن زاده بـ ــ ــس ــ ح
اتاق های  برنامه های  هم شکل سازی 
مــشــتــرک و ارتـــقـــای عــمــلــکــرد آنــهــا، 
ــت،  ــام اس ــج ــال ان مــطــالــعــاتــی در حـ
افزود:هیأت رئیسه اتاق ایران در حال 
بررسی خواسته های اصلی اتاق های 
مشترک از جمله عضویت تعدادی از 
نمایندگان  هیأت  در  آنها  نمایندگان 
ــذاری امــور مربوط به  ــران، واگ اتــاق ای

اعــزام و پذیرش هیأت ها و حضور در 
اتاق های  به  خارجی  نمایشگاه های 
مشترک، بازنگری معیارهای رتبه بندی 
اتاق های مشترک، مساعدت مالی اتاق 
از اتاق های مشترک براساس رتبه بندی 

جدید وغیره است.
وی با تأکید بر اینکه این پیشنهادها 
ــت و  در اتـــاق ایـــران مـــورد تــوافــق اس
می خواهیم در کنار اتاق های مشترک 
باشیم، اظهار کــرد: عزم جدی برای 
توسعه هرچه بیشتر اتاق های مشترک 
داریم. همچنین معتقدیم در شرایط 
همکاری  بــرای  خوبی  فرصت  کنونی 
اتاق ایران و اتاق های مشترک با دولت 
جدید ایجاد شده است که باید از آن 

استفاده کرد.
رئیس اتاق ایران با بیان اینکه برگزاری 
جلسات شـــورای رؤســـای اتــاق هــای 
مشترک به صــورت فصلی در دستور 
ــار اســت، بیان داشـــت: هــدف این  ک
اســت مشکلاتی که در تجارت کشور 
اتــفــاق می افتد، رفــع شــونــد. در این 
ــاه یــک بــار می توانیم  جلسات ســه م

هماهنگی های خوبی داشته باشیم.

روند افزایشی بودجه
حامد عسگری معاون بین الملل اتاق 
ایران نیز با اشاره به برگزاری جلسات 
با  بین الملل  معاونت  برنامه  ستاد 
ــای مــشــتــرک، گفت:  ــاق ه رؤســـای ات
تمرکز و تلاش براین است که فاصله 
میان اتاق های مشترک و اتاق ایران 
کرد:  تأکید  او  کنیم.  کمتر  هرچه  را 
امسال با همراهی هیأت رئیسه بودجه 
اتــاق هــای مشترک چهار بــرابــر سال 
ــت کــه خبر خوبی  ــده اس گذشته ش
برای این اتاق ها خواهد بود. براساس 
این گــزارش در جلسه مذکور رؤسای 
اتاق های مشترک هم اظهاراتی داشتند 

که مروری براهم موارد می شود.
 

حضور در هیأت نمایندگان
ــاق  ــ ــس ات ــیـ ــری، رئـ ــ ــغ ــ شـــاهـــیـــن اص
مشترک ایــران و آلمان گفت: حضور 
ــای اتــاق هــای مشترک در هیأت  رؤس
نمایندگان اتاق ایران از خواسته های 

اصلی ماست، چراکه می خواهیم در 
موضوعات مختلف در کنار اتاق ایران 

باشیم.

خواستار توجه هیأت رئیسه
مسعود برهمن، رئیس اتاق مشترک 
ایران و شرق آفریقا هم با بیان اینکه 
ــرای همه اتــاق هــای  نسخه واحـــدی ب
مــشــتــرک نــمــی تــوان پیچید چـــرا که 
تجارت  در  آنــهــا  مشکلات  و  مسائل 
متفاوت است، خواستار توجه هیأت 
ــه بــرنــامــه هــای  ــران ب ــ رئــیــســه اتـــاق ای
اتــاق مشترک از جهت همسانی این 
برنامه ها بــا هــدفــگــذاری هــای کلان 
تجاری شــد. عرفان شــاکــری، رئیس 
ــران و امـــارات هم بر  ــاق مشترک ای ات
ــران و  حمایت و هــم افــزایــی اتـــاق ایـ

اتاق های مشترک تأکید کرد.

به سمت تغییر ساختاری
نریمان صــدری، رئیس اتاق مشترک 
ایران و اتریش هم گفت: اتاق ایران با 
توجه به برخورداری از بازوی پژوهشی 
خود الگوهای درستی که برای توسعه 
کسب وکار و تجارت با کشورهای دیگر 
وجود دارد و اتاق های بازرگانی دنیا در 
اجرای آنها موفق بوده اند را جمع آوری 
ــت و مجلس  کند تــا بــا همکاری دول
بتوانیم به سمت تغییر ساختاری در 

نحوه تجارت خود حرکت کنیم.
 

به کار گیری شیوه های جدید 
ارتباطی

ــس اتــاق  ــی حــمــیــدرضــا مــنــاقــبــی، رئ
مشترک ایــران و استرالیا بر بازنگری 
در نقش اتاق ایران و لزوم استفاده از 
شیوه های جدید ارتباطی و فناوری های 
نو از جمله هوش مصنوعی در روابط 

تجاری، تأکید کرد.

تداوم حضور در سازمان های 
مؤثر دنیا

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک 
ایران و چین بر ضرورت تبیین جایگاه 
روابـــط بین الملل در اتـــاق ایـــران و 
پیگیری عضویت اتاق در سازمان های 

مؤثر دنیا تأکید کرد و گفت: اتاق ایران 
برنامه های تجاری دوجانبه، چندجانبه 
و بین المللی خود را تعریف کرده و به 
اتاق های مشترک مأموریت پیگیری و 

اجرای این برنامه ها را بدهد.

الزام تدوین نقشه راه
امیرعابدی، رئیس اتاق مشترک ایران 
و قزاقستان هم معتقد بود: باید هر 
چه زودتر نقشه راه و استراتژی همکاری 
اتاق و اتاق های مشترک تدوین شود. 
مشاوره  خدمات  دفاتر  احیای  بر  او 
ــی در اتـــاق هـــای مشترک  ــاب ــازاری و ب
رئیس  جمیلی،  ابراهیم  کــرد.  تأکید 
ــد هم  ــن ــرک ایـــــران و ه ــت ــش ــاق م ــ اتـ
مختلف  پتانسیل های  بــایــد  گــفــت: 
اتاق های مشترک به کار گرفته شود و 
مأموریت های این اتاق ها در کشورهای 

هدف مشخص شود.

پیوستن به قراردادهای 
بین المللی

جمال رازقی، رئیس اتاق مشترک ایران 
و عمان با بیان اینکه صدای اتاق باید 
در زمینه رفع تحریم ها و پیوستن به 
 FATF قراردادهای بین المللی مانند 
از صدای کاسبان تحریم بلندتر باشد، 
ادامه داد: اتاق باید برای دفاع از بخش 
خصوصی و رفع تحریم بخش خصوصی 
از وکلای توانمند بین الملل استفاده 

کند.

تشکیل کارگروه های منطقه ای
محمد طاهری، رئیس اتاق مشترک 
ایران و اسپانیا معتقد است: اتاق های 
تجارت  کارشناسان  بهترین  مشترک 
بین الملل هستند و باید از این ظرفیت 
تشکیل  خواستار  او  شــود.  استفاده 
ــا حضور  کـــارگـــروه هـــای مــنــطــقــه ای ب
همان  بــا  مرتبط  مشترک  ــای  ــاق ه ات
منطقه از جمله بریکس، اتحادیه اروپا، 

شانگهای و غیره شد.

تعریف شاخص های شفاف
عبدالرضا رضایی، رئیس اتاق مشترک 
ایـــران و سوئد هــم خواستار تعریف 

همکاری اتاق ایران و اتاق های مشترک توسعه می یابد

افزایش همکاری پارلمان خصوصی برای رونق تجارت

گزارش خبری

شــاخــص هــای شــفــاف بـــرای سنجش 
عملکرد اتاق های مشترک و تخصیص 
آنها شد. علیرضا  به  بودجه مناسب 
ــاق ایــــران و  ــ ــس ات ــی ــرد، رئ ــ شــمــس ف
لهستان گفت: باید ترتیبی داده شود 
تا اتاق های مشترک در جریان دیدارها 
و نشست ها با طرف های مرتبط قرار 

بگیرند.

حذف موازی کاری
ــران و  احمد پــورفــلاح، رئیس اتــاق ای
از  باید  اینکه  بر  تأکید  با  هم  ایتالیا 
ــای سراسر  ــاق ه ات ــاط مستقیم  ــب ارت
و  سفارتخانه ها  با  تشکل ها  و  کشور 
کشورهای هدف بــدون هماهنگی با 
اتــاق هــای مشترک مرتبط جلوگیری 
شـــود، خــواســتــار اختصاص دفــاتــری 
به اتاق های مشترک در اتاق ایــران و 
هماهنگی بیشتر معاونت بین الملل 
با هیأت رئیسه اتاق های مشترک در 
زمینه تدوین و اصــلاح آیین نامه ها و 
امتیازات  ــدول  ج و  دستورالعمل ها 

ارزیابی عملکرد، شد.
ــاق  ات ــیــر  دب ســنــجــابــی،  جهانبخش 
ــراق هــم معتقد  ایـــران و عـ مشترک 
اســـت: مـــوازی کــاری هــای زیـــادی در 
رابــطــه بــا وظــایــف اتــاق هــای مشترک 
از سوی تشکل ها و اتاق های سراسر 
کشور وجود دارد که نیازمند بررسی و 

برنامه ریزی است. 

برگزاری کمیسیون های 
اقتصادی مشترک

هاجر نظامی، دبیر اتاق مشترک ایران 
بین الملل  معاونت  گفت:  برزیل،  و 
ــا در  ــد تـــلاش کــنــد ت ــای اتـــاق ایــــران ب
مشترک،  اقتصادی  کمیسیون های 
کرسی داشته باشد. محمود سیادت، 
رئیس اتاق مشترک ایران و افغانستان 
خواستار تشکیل کارگروهی در حوزه 
فعالیت اتاق های مشترک با توجه به 
برنامه ریزی  و  تشکیل دولــت جدید 

برای فعالیت آنها شد.

 تغییر حمایت های مالی و 
غیرمالی

لیلا رســتــمــی، رئــیــس اتـــاق مشترک 
ایران و بلژیک هم معتقد است: اتاق 
ایــران نقش مهمی در افزایش روابط 
سفارتخانه های  با  مشترک  اتاق های 
کشورهای هدف می تواند داشته باشد 
و باید در این حوزه، بیشتر نقش آفرینی 
ــاق  ــس ات ــی ــی آقـــایـــی، رئ ــوس ــد. م ــن ک
مشترک ایران و ازبکستان نیز خواستار 
افزایش اختیارات اتاق های مشترک با 

توجه به وظایف آنها، شد.
ــوی، رئــیــس  ــ ــوس ــ ســیــدمــصــطــفــی م
ــران و ویــتــنــام هم  ــ ــاق مــشــتــرک ای اتـ
نحوه  در  اتـــاق  سیاست های  گــفــت: 
ــی و غــیــرمــالــی از  ــال حــمــایــت هــای م
اتاق های مشترک باید تغییر کند و به 

داشته  بیشتری  کمک  نوپا  اتاق های 
باشد.

ضرورت همگرایی برای تأمین 
منافع ملی

یــوســف نجفی، مــشــاورعــالــی رئیس 
اتاق ایران هم با بیان اینکه اتاق های 
مشترک ویترین اتاق ایــران در زمینه 
تــوســعــه تـــجـــارت هــســتــنــد، افــــزود: 
اتاق های مشترک و دیگر اضلاع اتاق 
اتــاق  قانونی  مأموریت های  ذیــل  در 
ایران تعریف می شوند و نباید جدا از 

هم دیده شوند.
ــای نقش  ــف ــر ایــنــکــه ای ــا تــأکــیــد ب او ب
بر  ایـــران  ــاق  ات اقتصادی  دیپلماسی 
عهده اتاق های مشترک است ادامه 
ــه ای در نظام بین الملل  داد: هر روزن
برای ما وجود داشته باشد باید آنجا 
حضور داشته باشیم. باید برنامه ریزی 
کرده و هدفگذاری داشته باشیم. ما 
می خواهیم ارتباط مؤثر و کارآمد بین 
اتاق و اتاق های مشترک برقرار شود 
تا بتوانیم با همراهی هم برنامه ریزی و 
هدفگذاری کنیم. نجفی با بیان اینکه 
اتاق های مشترک در آموزش و ترویج 
آموزه های تجاری ضعف هایی دارند، 
گفت: اتاق های مشترک باید مأموریت 
محور باشند. دراین راستا قرار براین 
اســت که ایــن جلسات، مستمر و به 

صورت فصلی برگزار شود.

عکس: ایران

طی سه ماهه 
نخست سال جاری 

به ترتیب 
ایران خودرو حدوداً 

۱۱۸ هزار و ۱۲۸ 
دستگاه، سایپا 

۸۹ هزار و ۱۱۹ 
دستگاه و پارس 

خودرو ۲۴ هزار و 
۷۰۳ دستگاه تولید 

داشته که نسبت 
میزان تولید آنها 
در مدت مشابه 

سال گذشته کمتر 
و از برنامه های 

افزایش تولید برای 
سال جاری عقب 

هستند

ضر ورت افزایش 
تولید


